
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 № 151 

 

О проведении месячника 

«Внимание! Дети на дороге» 

  

В связи с увеличением  количества дорожно-транспортного 

травматизма с участием обучающихся образовательных организаций 

городского округа Макеевка руководствуюсь Положением о Департаменте 

образования Администрации городского округа Макеевка Донецкой 

Народной Республики утвержденным решением Макеевского городского 

совета Донецкой Народной Республики  от 06.01.2024 № 15/2. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провеcти месячник безопасности дорожного движения 

«Внимание! Дети на дороге!» с 02.09.2024 по 01.10.2024. 

2. Утвердить план проведения месячника (приложение). 

3.   Заместителю  директора по воспитательной работе Шишениной 

Т.А.: 

3.1. Организовать и провести с 01 сентября по 01 октября 2024 года 

месячник  «Внимание! Дети на дороге!» согласно плану. 

3.2. Рассмотреть результаты профилактической работы по охране 

жизни на совещании при директоре. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1. Провести согласно плану уроки по правилам дорожного движения. 

4.2. Оборудовать или обновить уголки безопасности движения в 

классном уголке, используя для этого тематические наглядные пособия и 

плакаты. 

4.3. Провести конкурсы и выставки детских рисунков по безопасности 

дорожного движения, тематические театрализованные уроки для младших 

школьников. 

4.4. Провести широкую целенаправленную разъяснительную работу 

среди всех участников движения с помощью наглядных тематических 

средств, рейдов по надзору за поведением детей-пешеходов 



5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Шишениу Т.А. 

6. Приказ вступает в силу с даты подписания. 

 

Директор школы                      Н.А. Рославцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБОУ «СШ № 57  

г.о. Макеевка» 

от 02.09.2024 № 151 

 

 

ПЛАН 

проведения месячника 

«Внимание! Дети на дорогах!» 

с 02.09.2024 по 01.10.2024 года 

 

 № Название мероприятия Охвачен-

ная 

аудито-

рия 

Сроки 

проведе-

ния 

Ответственный 

1.  Оперативное совещание о 

проведении месячника 

Педкол-

лектив 

Август ЗВР Шишенина 

Т.А.., 

библиотекарь 

Дранѐва С.И. 

2.  Вступительный инструктаж о 

безопасности дорожного 

движения с соответствующими 

записями в классном журнале и 

журнале инструктажей. 

1-11 

классы 

2 

сентября 

Классные 

руководители 

1-11 классов 

3.  Обеспечение наличия в дневниках 

учащихся маршрутного листа 1-9 

классов 

1-9 

классы 

До  

14.09. 

2024 

Классные 

руководители, 

Бобылева В.В. 

4.  Обновление информации 

относительно правил дорожного 

движения в классных уголках и 

общешкольном. 

1-11 

классы 

До  

08.09. 

2024 

Классные 

руководители 

1-11 классов, 

педагог-орг. 

Семенькова 

Д.М. 

5.  Инструктаж родителей на первых 

родительских собраниях в 

отношении индивидуальных бесед 

с детьми «Безопасный путь» 

Родители 

учащихся 

До  

14.09. 

2024 

Классные 

руководители 

1-11 классов 

6.  Сбор информации о летнем 

травматизме детей 

Педкол-

лектив 

До 04.09. 

2024 

Классные 

руководители 

1-11 классов 

7.  Диктанты, посвященные правилам 

дорожного движения 

5-11 

классы 

Сентябрь 

2024 

Учителя 

русского языка 

8.  Единый классный час «Внимание! 

Дети на дороге!» 

1-11 

классы 

04(18).09. 

2024 

Классные 

руководители 



1-11 классов 

9.  Отработка навыков перехода 

дороги возле школы. (остановка 

«Красная горка») 

1-7 

классы 

ІІ неделя 

сентября 

Классные 

руководители 

1-7 классов 

10.  Беседы с детьми, имеющими 

мотоциклы, мопеды, роликовые 

коньки, скейт-борды. Запрет 

управления до 18 лет, без прав, 

шлема 

5-11 

классы 

Сентябрь Классные 

руководители  

5-11 классов 

11.  Подведение итогов месячника 

«Внимание! Дети на дороге!»  

Педкол-

лектив 

01.10. 

2024 

ЗВР Шишенина 

Т.А. 

 

 

Заместитель директора по воспитательной работе         Т.А. Шишенина 


